
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2 Δυνατότητα ενεργοποίησης δύο προσωρινών 
αγκυροβολίων εντός του Παγασητικού κόλπου 
για λόγους ασφάλειας ναυσιπλοΐας.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Παιονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεών υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

   Με τη υπό στοιχεία Φ. 900/20/289444/Σ.1754/21 Ιουν 
2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), γίνο-
νται αποδεκτές οι κάτωθι αναφερόμενες δωρεές, προς 
το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, 
υπέρ του Πολεμικού Ναυτικού, για την αξιοποίησή τους επ’ 
ωφελεία του Κέντρου Εκπαιδεύσεως Πόρου (Κ.Ε. ΠΟΡΟΣ):

α. Ενός ηλεκτρικού κυκλοθερμικού φούρνου 15GN, 
συνολικής αξίας 16.678,00 € (δεκαέξι χιλιάδων εξακοσί-
ων εβδομήντα οκτώ ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ, από την εταιρεία «W MARINE INC».

β. Μιας αυτόματης επαγγελματικής πρέσας σιδερώμα-
τος μάρκας “CONTEXT”, συνολικής αξίας 6.696,00€ (έξι 
χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα έξι ευρώ), συμπεριλαμ-
βανομένου του ΦΠΑ, από την εταιρεία «TESCO GROUP 
HOLDINGS».

  Ο Υπουργός

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Αριθμ. 2221.2/3436/2023 (2)

    Δυνατότητα ενεργοποίησης δύο προσωρινών 
αγκυροβολίων εντός του Παγασητικού κόλπου 
για λόγους ασφάλειας ναυσιπλοΐας.

  Η ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΒΟΛΟΥ

  1) Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α) του ν. 499/1947 «Περί Πειθαρχικής Εξουσίας των 

Προϊσταμένων Λιμενικών Αρχών» (Α’ 162), όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το από 09/06/1948 β.δ.,

β) των άρθρων 136, 141 και 157 του ν.δ. 187/1973 με 
το οποίο κυρώθηκε ο Κώδικας Δημοσίου Ναυτικού Δι-
καίου (Α’ 261),

γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α’ 102),

δ) του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιότητας του Λ.Σ. και 
σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των Σωμάτων Ασφα-
λείας» (Α’ 39),

ε) των άρθρων 1, 188 και 295 της υπ’ αρ. 1097/ 
12.05.1978 απόφασης του Υπουργείου Εμπορικής Ναυ-
τιλίας «Περί εγκρίσεως Γενικού Κανονισμού Λιμένα Βό-
λου» (Β’ 461),

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ζ) του υπ’ αρ. 37 Ειδικού κανονισμού Λιμένα Βόλου 
περί κινήσεως και αγκυροβολίας πλοίων στο Λιμένα 
Βόλου (Β’ 1598),  

η) του άρθρου 23 του π.δ. 81/2014(Α’ 125).
2) Την ανάγκη εξασφάλισης επαρκούς και ασφαλούς 

χώρου αγκυροβολίας των καταπλεόντων πλοίων σε πε-
ριπτώσεις αδυναμίας εξυπηρέτησής τους από το υπάρ-
χον αγκυροβόλιο του Λιμένα Βόλου. 

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/
44991/19-6-2023 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/
ΔΙΠΡΟΠ Α’, αποφασίζουμε:

1. Σε περίπτωση αδυναμίας εξυπηρέτησης των κατα-
πλεόντων πλοίων από το υφιστάμενο αγκυροβόλιο Λιμέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4118

45229

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 23:13:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45230 Τεύχος B’ 4118/23.06.2023

να Βόλου, όπως αυτό έχει οριοθετηθεί με το άρθρο 3 του 
αρ. 37 Ειδικού κανονισμού Λιμένα Βόλου περί κινήσεως 
και αγκυροβολίας πλοίων στο Λιμένα Βόλου (Β’ 1598), 
δύναται μετά από Απόφαση της Λιμενικής Αρχής Βόλου 
να ενεργοποιούνται για λόγους ασφάλειας ναυσιπλοΐας, 
δύο προσωρινά αγκυροβόλια εντός του Παγασητικού 
κόλπου, στις θαλάσσιες περιοχές οι οποίες περιλαμβά-
νονται μεταξύ των ακόλουθων στιγμάτων (σε γεωδαι-
τικό σύστημα αναφοράς WGS84) ως εμφαίνονται στο 
Παράρτημα Ι της παρούσας:

Α. Προσωρινό Αγκυροβόλιο Λιμένα Βόλου
I. φ: 39ο 19’ 25’’ Β, λ: 022ο 56’ 25’’ Α
II. φ: 39ο 20’ 07’’ Β, λ: 022ο 56’ 25’’ Α
III. φ: 39ο 20’ 07’’ Β, λ: 022ο 57’ 03’’ Α
IV. φ: 39ο 19’ 25’’ Β, λ: 022ο 57’ 03’’ Α

Β. Προσωρινό Αγκυροβόλιο Λιμενικών Εγκαταστάσε-
ων ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ-ΕΛΙΝΟΙΛ

I. φ: 39ο 19’ 28’’ Β, λ: 022ο 59’ 21’’ Α
II. φ: 39ο 20’ 10’’ Β, λ: 022ο 59’ 21’’ Α
III. φ: 39ο 20’ 10’’ Β, λ: 023ο 00’ 00’’ Α
IV. φ: 39ο 19’ 28’’ Β, λ: 023ο 00’ 00’’ Α
2. Το Παράρτημα Ι της παρούσας (απόσπασμα χάρ-

τη του προγράμματος γραφικής απεικόνισης της γης - 
Google earth) στο οποίο εμφαίνονται οι θαλάσσιες 
περιοχές που περικλείονται από τα ανωτέρω στίγματα) 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

3. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τις 
συντρέχουσες αστικές και ποινικές ευθύνες κατά την 
ισχύουσα νομοθεσία υπόκεινται και στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45231Τεύχος B’ 4118/23.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45232 Τεύχος B’ 4118/23.06.2023

4. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 20 Ιουνίου 2023

Η Κεντρική Λιμενάρχης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ

Ι

Αριθμ. 11378 (3)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Παιονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Τον Οργανισμό εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Παιονίας Ν. Κιλκίς (Β’ 222/2021).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.

3. Την υπ’ αρ. 2579/18-02-2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Παιο-
νίας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/
2022, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1839/2023.

4 Την υπ’  αρ. 6998/18-04-2023 (Γ’ 1158) απόφαση 
Δημάρχου Παιονίας περί διορισμού μονίμου υπαλλή-
λου στο ΚΕΠ του Δήμου, σύμφωνα με την προκήρυξη 
7Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

5. Τις υπ’ αρ. 7123/19-04-2023 (Γ’ 1164), 7130 και 7132/
19-04-2023 (Γ’ 1168) αποφάσεις Δημάρχου Παιονίας περί 
διορισμού μονίμων υπαλλήλων, σύμφωνα με την προκή-
ρυξη 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ (Πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι»).

6. Την υπ’ αρ. 312/10-01-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. της
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία 
δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παιονίας
(Β’ 222/2021) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Ψυχολόγων 2 ΠΕ Ψυχολόγων ΠΕ Ψυχολόγων 2

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2
ΠΕ Κοινωνικής 

Εργασίας
ΠΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών
2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

1
ΤΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
ΤΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
1

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1
ΤΕ Κοινωνικής 

Εργασίας
ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών
1

ΤΕ Νοσηλευτών 3 ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 4
ΥΕ Οικογενειακών 

Βοηθών
ΥΕ Οικογενειακών 

Βοηθών
4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύκαστρο, 12 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΩΝΙΔΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041182306230004*


